hit in culpa illuminat in iusti
tia dirigit ad gloriā. Vel sic
attrahit incipientes illuminat
proficientes dirigit perfectos
a perseuerātes. Et nota q̄ domi
nus beatissime virgini opus re
creacōnis scdm genus quatu
or causaz cōmunicauit. Causa
efficiens nostre regeneracōnis
post deum a sub deo a cum deo
ipsa fuit quia ipsa illū nobis
genuit quī nos oñes regene
rauit a ut ip̄ū gigneret suis v̄
tutibus de congruo pmeruit.
Item causa material^r quia spi
ritus sanctus de purissimis eius
carnibus a sanguinibz⁹ ipsius
osensu mediante carne; sup̄hit
q̄ in corpus transformauit p
q̄ redemptio nostra facta fuit.
Item causa finalis fuit quia to
tum opus redempcōnis post
deū in ipsius gloriā a honore;
ordinatū fuit. Vnde in Apoc.
quarto. **D**igintiquatuor sem
ores et omnes sancti mittunt
coronas suas ante pedes agni
recognoscentes se esse corona
tos illa humilitate a hūanita
te quā accepit de virgine a ip
sa est mulier illa que habet co
ronam stellaz duodecim idest
omniū sanctorum quia om
nes per ipsam sunt coronati a
sic filius diuidit cum ipsa cau
sam finalem recreacōnis. Item

Item causa formalis est ipsa re
 creatio quod omnibus luce sue deiformi
 missime conuersionis est speculum
 et exemplar reuersionis a tene
 bris et directionis et conuersionis
 ad continentem prime lucis Et propter
 hoc ratio est universalitatis per mo
 dum exempli directionis et redu
 ctionis dicitur virgo clarissima
Stella maris Conuenit ergo
 illud privilegium beatissime virgi in
 statu prime. Sed ratione status vie
 quod sicut stella in celo sic omnes
 dirigit nauigantes in mundi pe
 lago. unde dicitur nauis maior
 ratione illius proprietatis. Nauis
 enim fluctibus conuulsatur et non
 dirigit sed dirigitur. Scriptu
 requoque non conuenit ista ap
 pellatione. Scriptura enim dirigit
 per uerba. Stella uero id est be
 atissima uirgo dirigit per exem
 pla. Item deus Christus non dicitur stella
 maris quod est fons totius lucis
 Nec magdalena dicitur stella
 maris quod non dirigit omnes sed
 tantum penitentes et postea ipsa diri
 git quod etiam ipsa dirigitur. Sed
 stella nauium dirigit et a nauis
 non dirigitur et beatissima uirgo
 omnes dirigit et a nullo dirigitur.
Magdalena illuminat per opera
 penitentis ad primam et non per
 opera innocentie. Sed beatissima uir
 go illuminat per opera innocentie et
 etiam per opera non dico penitentis.

sed prime fuit ei innocens sed non
 minus fecit opera prime. Item alij
 illuminabant tantum uidiuis alij tantum
 coniugatis alij tantum uirgibus. Sed
 beatissima uirgo illuminabat omni
 bus simul uidiuis coniugatis et
 uirginibus. Ex his patet quod privile
 gium est beatissime uirgis marie
 quod ipsa est stella maris.

Capitulum cxxxix.

Restat nunc videre de pri
 uilegio isto secundum quod dicitur
 porta celi. Contra quod
 sic obicitur. Edificium non est perfe
 ctum sine porta sed antequam beatis
 sima uirgo fieret celum habuit
 portam ideo ipsa non est porta ce
 li. Item porta non intrat sed per por
 tam alij intrant sed beatissima uir
 go celos penetrauit ergo ipsa
 non est porta. Item queritur quomodo
 ter nos importat. Si per exemplum
 et suffragium sic quilibet scius est
 porta celi. Si per meritum sic crux
 christi est porta celi quia passio
 christi aperuit nobis celum. Item
Ioh. x. Ego sum ostium ego non
 beatissima uirgo. Item **Eze. xl.** Et
Ioh. i. Apoc. xxi. uidit. xii. por
 tas ergo non beatissima uirgo
 est tantum porta. Item prima est porta
 in celum ego ipsa non est tantum por
 ta celi. Item **Jacob Ben. xxiiij.** Non
 est hic aliud nisi domus dei et por
 ta celi ergo ecclesia est porta
 celi. Item si uis ingredi ad vitam

fua mādātā ergo obseruātā
mādatorū est porta celi. Cōn
prietas porte est importatē et
exportatē sed nec pētentia nec
mādātā exportant. s; tm̄ impo
tāt sed bñssā virgo et egredi
entē exportauit et ingressuros
importat ergo ip̄a ē p̄pe porta
Item xp̄s importat s; nō expor
tat Itē porta pōt eē ostiū Itē
i tēplo fuerūt duo ostiā q̄ fil
appiebāt et fil claudēbāt ego
et i celo dñs et bñssā v̄go Itē
Aug⁹. hoc adaptauit Illa fi
des sana ē qua credim⁹ nullū
hōi; siue maioris siue mōri⁹
etatis liberari a otagio mortis
et obligacōe peccati qd̄ a p̄ma
natura otraxit nisi per vnū deū
mediatorē Itē xp̄m Itē idē
Eadem fides q̄ nos saluat iu
stos saluos fatiebat ātīquos
Item greg. sup̄ Ez̄. dicit Q̄ q̄
preibant et q̄ sequebant̄ cla
mabāt osanna qz̄ oñes electi
q̄m̄ i iudea eē poterāt l̄ nūc sūt
i eccl̄ia i mediatorē dei et hoim̄
crediderūt et credūt Ex hīs p;
qz̄ fides mediatois ē q̄ introdu
cit credētes et i illū mediatorē
implicite vel explicite oportet
bat credi ip̄sū natū de v̄gine
Et ille est prim⁹ articulus de
hōi mediator et sic fides in
carnati de v̄gie in quātū de viz
gie om̄s portat i celos ego ip̄

sa ē p̄pe porta celi. **Ca. cxcj.**
Iuxta hoc queritur q̄
liter differat porta ce
li et fenestra celi Et q̄
liter beatissima virgo dicatur
vtrumq; Ad hoc dicimus qz̄
beatissima virgo p̄prie dicitur
porta celi quia per ipsā exiit
quicqd̄ vnq; gratie creatū vel
increatū In hunc mūdū venit
vel venturū fuit omnium enim
bonorū mater est et mater gra
tie et mater misericordie et etiā
ip̄a gratia increata tāq; aq̄ du
ctus exiit ab ip̄a et venit i mū
dum Item per ipsam intrauit
quicquid vnq; de celis in terrā
descendit et econūso. vn̄ filius
eius Sapiētie. viij. Venerūt
mibi oia bona pariter cū illa
Vnde ip̄a est porta tēpli sp̄eti
osa que filio dei existente per
ip̄a; fuit clausa. vn̄ Ez̄. xliij.
Porta hęc clausa erit p̄nceps
egredietur per ip̄a; hęc porta
omnibus intrare volentibus ē
peruia. vnde ipsa. xij. porte q̄
ex omni pte mundi tria gene
ra hominū. viduas. oīugatas
v̄gines apportat et importat
Est autē nō solū porta Impor
tādo homines. s; etiā fenestra
p̄ quā lux venit in hūc mūdū
et lux q̄ de terra orta est ab ip̄a
pcedens penetrauit celum. est
lux illuminās celū et mūdum

Et hñs patet qualiter glorio
sa virgo est porta a fenestra
celi. **Capitulu. cxxxiiij.**

Dost hęc queritur de p
uilegio qđ est cōmuni
catio passiois. Et vide
tur bñ qđ expōitur pmo qđ nō
fuit ei passio cōmunicata per
illud **Isa. lxiij. Torcular calca
ui solus 7 non fuit ac. Blosa.
Tormenta solus sustinui. Item
Blō. Solus sampson p̄s ahs
crimbus phi. ac. Judicū. xvi.
Nec angelus nec archāgel?
nec qlibet celestis spūs. Deñ
hūani generis nullus vel gen
tilis vel iudeus solus pugt sol?
supat ergo nllī ē passio cōmū
cata. Itē oēs alii sunt ī statu sal
uandoz a redimēdōz. Itē sol?
redēptoz a saluator. sed ad re
demptorei tm̄ ptinet passio er
go ipse solus fuit passus. Item
ī immolacōe **Isaac** 7 omnibz
alijs figuris passiois nufqz fi
guātur sub p̄cipacōe plurū
ergo et ī figuracōe tm̄ debet
ēē vnus passus p̄ oibus. Item
ps. **Singulaiter sū ego donec
transeam ac. Et sic videtur qđ
cōmūcācō passiois non sit p̄
uilegiū bñssivirgis eo qđ nō
fuerit passio cōmūcāta alicui
creature. Cōuerso vzo videt̄
qđ nō possit ēē p̄uilegiū eo qđ
pluribz a non ipi soli fuit cō****

mūcātū qđ pbat̄ p̄ illud **Job
·xix. Pelli mee cōsuptis carnibz
adlxit os meū. Blō. greg. In
osse fortitudo ī carne corpis ī
firmitas dēfigtur. Per os xpūs
p̄ carnē discipuli dēfignt̄ qui
tpe passionis infirmi tepuerūt
p̄ pellem que exterior est carne
femine sancte dēfigntur q̄ exte
rioribz deo ministerijs seruiert̄
Quasi ergo cōsuptis carnibus
os dñi pelli sue adlxit. qđ for
titudo eius fugientibz a se disci
pulis iuxta se mulieres inuicē
ergo non soli **Marie** tēpe pas
sionis cōmūcāta est passio vl
etiā fides passiois. Itē **Job. xix.
Stabant iuxta crucem ihu ma
ter eius. Maria a soroz matris
eius ac. ergo ipsa nō fuit sola
consoz passionis ac. Item ī
cruce ihus dixit m̄ri. **Ece fili?
tuus. Deñ dixit discipulo. Ec
ce m̄ tua. Die nō qualit̄ bt̄us
Iohes honoratur tanto p̄uile
gio ut filius virginis diceret̄
7 ut sibi m̄ dñi cōmitteretur.
Nec hoc factū fuiss̄ si nō fuiss̄
fidel̄ seruus a prudēs cui cōmit
teret dñs m̄rem suā. Si autēz
fidel̄ ergo habuit fidē 7 passio
nem. Itē **Marci. xiiij. Adolescēs
sequebatur eū amictus syndo
ne sup nudo a tenuert̄ eū. Ac il
le relicta syndone nudus p̄fu
git ab eis. Blosa. ab eis quoz********

pñtia detestabat̄ a facta nō a
deo cui⁹ amorē etiā absens cor
pe seruauerit in mente sed cari
tas nō est sine fide ergo **Johes**
habuit fidem cōpassionis. **Itē**
lazarus nup fuerat suscitatus i
anima et corpore et multa de
penis infernalibus narrauit ut
dicit **Crisostom⁹** De illo ergo
qualiter opimabile q̄ tam cito
cecidit a fide. **Item** latro in cru
ce per veram penitentiā placuit
deo sed sine fide impossibile est
placere deo ergo habuit fidei
et cōpassionē ergo hoc non est
priuilegiū dñe q̄ potest etiam
latroni cōueniē. **Item** **helyas** et
Enoch qui locuti sunt cum do
mino in transfiguracōe habue
runt etiam fidem in carnacōnis
et passionis. **Item** **Johannes**
baptista in lymbo habuit fidē
Item multi absētes quibus do
min⁹ p̄dicauerat ut ille de quo
ip̄e dicit **mathei. viij.** Non in
ueni tantam fidem in israhel et
multi alij **Item** glosa **Egredie**
tur foras ut culpā negacōnis
liberius lauet fletibus. **Item**
Cornelius fidei habuit et pre
sens nō fuit **Et** videtur ex hīs
q̄ multi tempe passionis habu
erūt fidem et p̄ consequēs cōpas
sionem et sic non potest poni
priuilegiū fides passionis vel
cōmunicacō passionis **Sed** cō

tra **Si** de eo qd̄ magis videtur
in esse et non inest nec de quo
minus sed maxime videbatur
de mulieribus que habuerunt
fidem passionis ut patet supra
per glosā **Breg.** **Et** inter muli
eres maxime videbatur de ma
ria magdalena **Sed** illa non
habuit fidem tūc ergo nec ali
quis vel aliqua illarū. **Minor**
patet **Johānis** secūdo. **Maria**
magdalena uit mane ad mo
numentū cum adhuc essent te
nebre quia adhuc fuit in tene
bris infidelitatis. **Item** mulier
quid ploras **Glosa** Non lacri
mas nudas sed fidē quero **Bo**
ne lacrima si ih̄xū agnoscas.
Et infra noli me tangere non
dū enim ascendi ad p̄rem meū
Blō. nō q̄ nollet tangi nisi cū
ascēdisset in celū cum etiam mu
lieres et alij eum tetigisse legūt̄
et non sedentē in celo uult ergo
spiritualiter tangi id est sic cre
di ut sit equalis patri et q̄ ista
adhuc in eum carnaliter crede
bat quē sicut h̄iētem flebat **Au**
dit **Noli** me tangere id est sic
in me credere quia nondū in
corde tuo ascendi ad patrem
meū id est nondū credis me eē
equalē patri tunc tanges eum
si nō in p̄rem tm̄ credes **Itē** quē
mortuū credis uiuētes t̄gē nō
mēris **Ex** hīs p̄ q̄ magdalēa

de q̄ minime videbatur i passio
 ne dñi discredidit a cecidit er
 go et oēs alij. Itē Math. xxij.
 Oms ws scandalum patiem
 in me in ista nocte. **Blō.** predi
 cit qd passuri sūt ne p̄ euetum
 despent sed p̄ penitētiā liberē
 tur. Itē infra Relicto eo oēs
 fugerunt. Itē Petrus q̄ expres
 sisse fide p̄testatus fuit ter ne
 gavit a multo fortius alij. Itē
 Math. hēt. **Qz** adolescēs ami
 c̄9 syndone ac **Blō.** q̄ pōt in
 telligi Iohes fuisse ergo a Jo
 hānes fugit. Itē Johan. xxij.
 Curzebant duo simul ac. Et i
 fra Tunc ergo introuit a ille
 discipulus qui uenerat prius
 ad monumentum et vidit a
 credidit a sic patet q̄ Johan
 nes prius non credidit. Itē de
 mulieribz. **Bern.** Sic ws o lu
 ne mulieres cui nā queso excu
 bias exhibuistis cui aroma
 ta cōpastis vngenta pastis si
 sciētis quātus sit quātū it̄ mor
 tuos sit lib̄ mortu9 iste quem
 ws vngere vultis ws forsitā
 p̄scētis ab eo ws poti9 vngi.
Rēpe ipse ē quē vnxit de9 oleo
 leticie p̄ cōsortibus suis **Beate**
 eritis si gloriai potētis ruerē
 tes a dicere q̄ de plenitudine
 ei9 accepim9. **Emūero** factū ē
 ita **Nā** vnctē remeāt q̄ vngere
 vnerāt misse ab āgelo op9 fa

tiunt euangeliste facte aposto
 le aplor̄ ad anūtiādū mane
 misericordiam domini **Ex** hñs
 ptz q̄ mulieres in passioe dñi
 discrediderāt **Item** **Qz** b̄tissima
 virgo sola permāseit i fide tpe
 passionis videtur posse subtilit̄
 inueniri p̄ saie. lxij. **Cum** dicit̄
 Torcular calcaui sol9 et de ge
 tibus nō ē vir mecu **Si** em̄ vo
 luisset oēs hoies excludere suf
 ficiisset dicere calcaui solus a sic
 sup̄fluum eēt dicere de gentib9
 nō est vir mecu. **Itē** poti9 dixit̄
 set de gentib9 nullus ē mecum
Qñ ergo tm̄ viros excludit con
 stat q̄ aliquā feia; reliq̄t quā
 nō excludit q̄ torcular passiois
 secum sustinuit a calcauit. **Itē**
 magis videbat̄ de mulieribus
 q̄ de viris q̄ secum calcarēt qz
 ille stabant iuxta crucem ergo
 si voluisset oēs excludere poti9
 debuisset eas exp̄sisse de q̄bus
 videbat̄ magis icē **Itē** ad huc
Ambro. Stabat iuxta crucē
 non ut dolorem filij cōfideāret
 sed ut salutē humani generis
 expectaret ergo ipsa sola sta
 bat et oēs alij et alie fugerūt
 corde a corpore ergo ipsa sola
 cōmunicauit domino i passioe
 fide a cōpassione. **Itē** videt̄ q̄
 cōmunicacō passionis nō deat
 poni p̄ p̄uilegio. **Ome** em̄ pri
 uilegiū aliqd̄ debet importare

comodū illi cui⁹ est p̄uilegiū
Istud autē non videt̄ importare
comodū sed tormentū **I**te liberā
tio a pena ē signū et effectus di
lectōis ergo infligē penā non
est signū dilectōis ergo non
est p̄uilegiū **Cōn. Joh. xvij.**
Calicē quē dedit mibi pater
nō bibam illum **Ite. xvi. pat̄**
clausica filiū tuū ac. Ite phil.
p̄mo Quib⁹ datū ē nō solum
ut credatis in ipsum sed etiam
ut patiamini p̄ ip̄o **Ite; hebr.**
xij. flagellat de⁹ omnem filiū
quem recipit ac. Item Jacobi
p̄mo Omne gaudiū existima
te fr̄es mei cū i tribulacōe sva
rias incidētis **Ite; Ibant apli**
gaudētes a ospectu cōsiliū qm̄
digni habitū sūt p̄ noīe Iesu
otumeliā pati Ex oib; h̄is p;
a maifestū q̄ cōicatio passiois
ē p̄uilegiū Item q̄ i passione
dn̄i sustinēat b̄tissimā v̄go p;
p̄ Dam. q̄ dicit Q̄ dolores q̄s
effugit pariens in xp̄i passio
ne sustinuit Item Luce. ii. Et
tuam ipsius animam pertrāsi
bit gladius Ite; ysa. vltiō An
teq̄ parturir; pepit et anteq̄
vniet̄ partus eius pepit mas
culū Ex hoc sequitur q̄ aliqu
pepit sine pturicōe a sine do
lore Et postmodum sequitur
nūq̄d pturiet terra vna die a
ōnem gētē simul q̄ pturuit

et pepit syon ergo aliqui pepit
getem simul et cū pturicōe et
dolore **P**rīmo ergo pepit filiū
suum primogenitum sine do
lore in sua natiuitate postea
pepit totam gentem fil̄m filij
passione vbi facta fuit ei i ad
nutorium simile sibi **V**bi ipsa
mater misericordie p̄rem mise
ricordiaz i sūmo ope m̄ie ad
iuit et vna secū om̄s hoīes re
gnauit et h̄c r̄gnatio cū sūmo
doloē vsq; fuit. vñ glō. ibid̄
posita **A**nlto labōe in fide ge
nuit **E**x h̄is pt; q̄ pat̄ m̄iaz
soli m̄i m̄ie opus sūme miseri
cordie id est passioe cōicauit.
Querit̄ iux **Ca. xxiij.**
Qua hoc sicut dn̄s i passi
one fil̄ h̄uit sūmū gau
diū a sūmū dolore. vtz b̄tissimā
v̄go filiter h̄uent vtz q; . si ez
go cōicass; m̄i alter t̄m nō fu
iss; equū osortū **I**te dolor nō ē
meitōri⁹ sine dilectōe **A**plus
p̄mo Cor. xiiij. Si tradidero
corp⁹ meū ita ut ar deā. carita
tē autē nō habuero nihil m̄ p̄
dest s; ip̄o sibile est dilectionē
esse sine delectacōe ergo fil̄ ha
buit dolore cū delectacōe ego
et sūmū dolore h̄re potuit cum
sūma delectacōe Ite; q̄ ibi fue
rit sūm⁹ dolor probat̄ Ois do
lor ē ex amore. Amor autē tri
plex. Natūal. acq̄sit⁹. ḡtuit⁹

Naturalis in summo fuit ibi quia quanto natura nobilior tanto nobiliores sunt affectiones et operationes. Sed ipsa habuit summe naturam nobilem ergo summe nobiliter amorem naturalem. Item acquisitus fuit ibi in summo. Omnes enim cause accidentales que inducunt matrem ad diligendum filium suum hic fuerunt in summo. Nunquam enim filius matrem suam tantum dilexit vel tantum honoravit vel tantum dedit vel pro ipsa sustinuit et sic de singulis causis accidentalibus dilectionis ergo amor acquisitus ibi in summo fuit. Item gratuitus ibi in summo fuit quia nunquam alia mater vel alia creatura tanta caritatem habuit ut super patuit. Et sic beatissima virgo ad filium suum in summo habuit amorem naturalem acquisitum et gratuitum ergo si iste triplex habitus amoris in summo simul eliciat unum motum amoris in summo illa est intensissima dilectio et dolor ei respondens erit dolor in summo. Sed tam naturalis quam acquisita quam infusa dilectio respectu nullius ita est intensa sicut respectu vite dilecti ergo naturalis acquisitus infusus siue gratuitus amor in summo diligit vitam in dilecto ergo et de morte dilecti dolet in summo ergo cum beatissima virgo respectu filii sui habuerit omnifariam dilectionem in su-

mo constat de morte ipsius quod habuit omnifariam dolorem in summo. **Ca. clxxxiii.**

Item quod ibi fuit gaudium siue delectatio in summo sic probatur dilectus gaudet de bono dilecto et de maiori bono dilecto magis gaudet ergo de summo bono dilecto in summo gaudet. Sed caritas est dilectio dei et proximi et in summo caritas perfecta gaudet in summo. Sed summi honor dei et proximi utilitas fuit in passione et passione in summo. Et beatissima virgo habuit tunc caritatem in summo ergo tunc gaudebat in summo ergo simul habuit dolorem et gaudium in summo. Item ex dilectione est compassio ergo ubi improprie conabilis est dilectio ibi improprie conabilis est compassio ergo ubi videtur dilectio in summo et compassio in summo. Item maius est gaudium angelorum quod habet de unius peccatoris conversione quam aliquod gaudium huius vite ergo ex equali caritate vel maiori improprie conabilis est maius gaudium improprie conabilis de unius peccatoris conversione quam aliquod gaudium huius vite. Item angeli de passione domini habuerunt delectationem et non passionem. Aliqui mali compassione et non delectationem ergo ipsa debuit utrumque

habet. Item beatissima virgo concepit
 in recreacione sed recreacione per pas-
 sionem ergo a passio fuit ei con-
 cernata. Item Bernhardus loquitur
 plus quam mirum esse credam quod tunc
 super Contra hoc obicitur in hunc
 modum. Sumus dolor summum
 gaudium opponitur ergo non sunt
 filii eodem modo si dicatur quod dolor de
 morte filii a gaudium de salute
 generis humani non opponitur tunc
 adhuc obicitur quod motus maio-
 res impediunt minores ergo videtur
 impossibile quod anima tota quasi ob-
 sorbetur dolore quod tunc in summo tri-
 pudiet et exultet in amore et de-
 lectatione. Item in dolore anima dicitur
 super malum in quantum malum. In gau-
 dio super bonum in quantum bonum. sed
 impossibile est anima dicitur super di-
 uisam tanquam terminos ergo impossi-
 bile est anima dicitur super gaudium de
 dolore. Item impossibile est anima dicitur
 super motus ergo impossibile est eam
 super gaudium de dolore. Ca. clxxxv.

Ostenditur probatum est quod beatissi-
 ma virgo summum gaudium
 habuit in passione filii. Que-
 ritur de operatione huiusmodi gaudii quod
 habuit in passione ad alia gaudia
 sua quoniam scilicet maximum habuerit
 gaudium. Et videtur primo quod in filii
 sui conceptione hac ratione ex dono
 est gaudium. Job. iij. Quasi effodi-
 eris thesaurum gaudet vobis meum
 cum iuenerunt sepulcrum ergo ex

sumo dono summum gaudium. sed
 in conceptione accepit summum donum
 dum enim ei filium suum dedit quoniam
 non cum illo ei omnia dedit ergo tunc
 summum gaudium habuit. Item tunc tamen
 legitur cantasse canticum exultationis
Luce. xx. Magna anima mea tunc er-
 go tunc maxime videtur gaudiosa
 fuisse. Item ablacio est causa leti-
 cie sicut tunc ut dictum est super ablatum
 est ei a fuit omne ergo tunc summam
 habuit causam leticie. Item no-
 uitas est causa leticie. Iuxta illud
Luce. xv. Fili tu semper mecum es
 et epulari autem et gaudere
 oportebat ergo videtur a filii
 quod beatissima virgo in nouitate
 maximum effectum gaudii ha-
 buerit. Item tunc cum summo in-
 ouertibili dono accepit causam
 et meritum ad omnia dona alia ne-
 cessario offerenda ergo tunc summam
 habuit causam gaudii ergo et summum
 effectum gaudii. Ca. clxxxvi.
Omnino autem videtur quod in
 natiuitate filii maius ha-
 buerit gaudium hac ratione. Perfe-
 ctior et plenior est generacio et
 natiuitas ex utero quam in utero.
 Si ergo natiuitas vel genera-
 tio in utero est causa perfectioris et
 plenioris gaudii. Et perfectior et
 plenior est natiuitas vel gene-
 ratio ex utero quam in utero ergo
 perfectius et plenius a maius
 fuit gaudium natiuitatis quam